
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32942 7Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2015

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 1º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 10/07/2015
Vigência: 10/07/2015 a 10/07/2016
Contrato: 062                                      
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 54201-4534-339039-0261
Contratada: EMPRESA TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME.
Endereço: Trav. 14 de Março n.º 903 A - Bairro: Umarizal, CEP 
66.055-490, Fone (91) 3087.2778,
Belém - PA.        
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 859215

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Gessyca Galvão Pinheiro dos Santos
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 859149

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Rene Hadad Melo Bento
Cargo: Assistente Administrativo
Data de admissão: 03/08/2015
Término Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 859152

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 209 DE 31 DE JULHO DE 2015
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 171/2015, de 
29/06/2015, publicado no DOE nº 32.917, de 30/06/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/304537, de 
14/07/2015, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO, 
matrícula nº. 5839734/10, ocupante do cargo de Administrador/
Diretora, lotada na Diretoria de Administração e Finanças, 
para responder pela Presidência, durante a ausência do titular 
ALLAN GOMES MOREIRA, matrícula nº 57234755/3, no período 
19/08/2015 a 21/08/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAILSON LEMOS MOTA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 859259

ERRATA
.

ERRATA 854079
Contrato: 026/2015
ONDE SE LÊ
Vigência: 02/07/2015 a 30/08/2015
LEIA-SE:
Vigência: 06/07/2015 a 03/09/2015
Ordenador de Despesa: RAILSON LEMOS MOTA

Protocolo 859273

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2015
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, do 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV,  
o senhor Railson Lemos Mota, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria nº. 171/2015 - DAFIN, de 
29/06/2015, declara a Dispensa de Licitação para contratação 
da empresa Caixa Econômica Federal, inscrita no CNPJ/MF 
00.360.305/0001-04, referente a prestar serviços de Custódia 
Qualifi cada e Controladoria para os Ativos e, como instituição 
associada à ANBIMA - Associação Brasileira das Entidades dos 
Mercados Financeiros e de Capitais está submetida às regras 
e aos princípios do Código ANBIMA de Regulação e Melhores 
Práticas dos Serviços Qualifi cados ao Mercado de Capitais, 
conforme condições e especifi cações estabelecidas no Contrato 
nº. 003/2015, com vistas a atender as necessidades desta 
Autarquia, com fundamento no artigo 24 Inciso II da Lei nº. 
8.666/1993.
Belém/PA, 03 de agosto de 2015.
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 859138

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208 DE 31 DE JULHO DE 2015.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 171/2015, de 
29/06/2015, publicado no DOE nº 32.917, de 30/06/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2015/304537, de 
14/07/2015, que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ALLAN GOMES MOREIRA, CPF n.º 
870.143.002-53, matrícula funcional n.º 57234755/3,  ocupante 
do cargo de Presidente, de 2 e ½ (duas e meia) diárias, para 
custear despesas com sua viagem à Brasília/DF, com objetivo 
de participar da 54ª Reunião Ordinária do Conselho Nacional 
dos Dirigentes de Regimes Próprios de Previdência Social - 
CONAPREV, no período de 19/08/2015 a 21/08/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAILSON LEMOS MOTA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 859257

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem n.º 00007/2015 - CECOMT ITINGA, protocolado 
sob o n.º 2015/352015730000410-4.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a HORACIO 
FERNANDES LEITE,
Motorista, lotado(a) na CECOMT ITINGA, com o objetivo de 
ACOMPANHAR CAMINHÃO APREENDIDO QUE SERÁ FISCALIZADO 
NA UECOMT GRANDE
BELÉM, SITO À RODOVIA BR 316 KM 13 - MARITUBA, no período 
de 28.07.2015 a 29.07.2015, no trecho Dom Elizeu/ Belém/ 
Dom Eliseu.
Antonia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 859300

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 

- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :L L SILVA NASCIMENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :151714924
Ordem de Serviço        : 072015820000178-0
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002512-7  /      
.
RAZÃO SOCIAL            :J MUNIZ ALMEIDA COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152188142
Ordem de Serviço        : 072015820000229-8
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002525-9  /        
.
RAZÃO SOCIAL            :GESMONE FERNANDES GODOY 
EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152328424
Ordem de Serviço        : 072015820000227-1
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002531-3  /072015510002532-1         
/ 072015510002533-0 /
.
RAZÃO SOCIAL            :INDUSTRIA E COMERCIO DE LATI-
CINIOS SULDOESTE LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152385800
Ordem de Serviço        : 072015820000170-4
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002535-6 
.
RAZÃO SOCIAL            :AGROPECUARIA - AGRO - PEC - PET 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152583050
Ordem de Serviço        : 072015820000205-0
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002541-0  /072015510002542-9        
.
RAZÃO SOCIAL            :A. BISPO DE SOUSA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152890300
Ordem de Serviço        : 072015820000172-0
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002556-9  /        
.
RAZÃO SOCIAL            :L. DE QUEIROZ VIEIRA COMER-
CIAL - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL :152936408
Ordem de Serviço        : 072015820000183-6
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002559-3  /072015510002560-7        
.
RAZÃO SOCIAL            :COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS 
E MINERADORES DA TABOCA E DO MUNICIP
INSCRIÇÃO ESTADUAL :153931221
Ordem de Serviço        : 072015820000225-5
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002592-5  /072015510002593-3         
/ 072015510002594-1 /
.
RAZÃO SOCIAL            :I K DOS SANTOS COMERCIO E EM-
PREENDIMENTOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154019267
Ordem de Serviço        : 072015820000196-8
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002596-8  /072015510002597-6        
.
RAZÃO SOCIAL            :AGROPECUARIA NOVO NORTE LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154668885
Ordem de Serviço        : 072015820000223-9
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002606-9  /        
.
RAZÃO SOCIAL            :BRUSQUI AGROPECUARIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154729698
Ordem de Serviço        : 072015820000224-7
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002609-3  /072015510002610-7        
.
RAZÃO SOCIAL            :M RIBEIRO DE SOUSA SUPERMER-
CADO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154731412
Ordem de Serviço        : 072015820000230-1
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002611-5  /        
.
RAZÃO SOCIAL            :AGROPECUARIA POR DO SOL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154742511
Ordem de Serviço        : 072015820000188-7
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002612-3  /        
.
RAZÃO SOCIAL            :O. S. DOS SANTOS - TRANSPORTES
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154758558
Ordem de Serviço        : 072015820000228-0
A.I.N.F.  Nº     : 072015510002520-8  /        
.

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 859027


